
  PROTOKÓŁ nr 13/2020             

                                  z posiedzenia                                          

                                  Komisji Kultury i Promocji 

                                  Rady Miejskiej w Radomiu                                          

                                  z dnia  28.09. 2020r ( przed sesją) zdalnie. 

 

Na posiedzeniu obecni byli Członkowie Komisji zgodnie z listą obecności, która 

stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Posiedzenie otworzyła Pani Ewa 

Czerwińska Przewodnicząca Komisji, która powitała wszystkich Członków Komisji. 

Przewodnicząca Komisji Ewa Czerwińska rozpoczęła Komisje - w związku           

z informacją, że projekty uchwał mają być zdjęte z porządku obrad sesji w dniu 

28.09.2020 roku, zaproponowała, aby przerwać Komisje i przełożyć posiedzenie na 

dzień 6 października 2020 roku (wtorek) na godz. 15.30 w Biurze Rady Miejskiej    

w sali obrad. 

II część posiedzenia 6.X.2020 roku . 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Czerwińska zaproponowała, aby do porządku 

obrad Komisji wprowadzić punkt – zaopiniowanie projektów uchwał na sesję – druk 

325, 326, 327,328 oraz powołania Komisji Doraźnej ds. Znaków i Symboliki. Zwróciła 

się do członków Komisji  z zapytaniem, czy wyrażają zgodę. Radni wyrazili zgodę na 

wprowadzenie tych punktów do porządku obrad Komisji. Przewodnicząca Komisji 

zarządziła głosowanie – 5 radnych za, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się 

od głosu. Czy są uwagi do porządku posiedzenia Komisji. Radni nie zgłosili żadnych 

uwag, w związku z powyższym Przewodnicząca Komisja poddała pod głosowanie 

rozszerzony porządek posiedzenia Komisji. Porządek posiedzenia został przyjęty 

jednogłośnie.  

 

Porządek posiedzenia: 

1.Przyjęcie protokołu  Nr 12 Komisji Kultury z dnia 29 czerwca 2020r. 

2.Zaopiniowanie projektów uchwał na sesję oraz projekt uchwały w sprawie 

powołania Doraźnej Komisji Rady Miejskiej w Radomiu ds. Opracowania Systemu 

Znaków  i Symboli Samorządowych Miasta Radomia. 

3.Zaopiniowanie wniosków o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta 

Radomia, które wpłynęły do Komisji.  

4.Zaopiniowanie  pism - wniosków, które wpłynęły do Komisji: 

- Społecznego Komitetu Budowy Pomnika Radomskiego Czerwca 76, 

- Młodzieżowego Domu Kultury  im. H. Stadnickiej w Radomiu, 

- wniosku z Budżetu Obywatelskiego na 2020r. – upamiętnienie  istnienia w okresie II 

wojny światowej żydowskiego getta w Radomiu. 

5.Sprawy różne.         

 

Ad- pkt 1  Pani  Ewa Czerwińska  zwróciła się do członków Komisji z zapytaniem, 

czy są uwagi do protokołu Nr 12 z posiedzenia Komisji. Brak uwag. Przewodnicząca 



Komisji   zarządziła  głosowanie. Radni jednogłośnie przyjęli  protokół   Nr 12                    

z posiedzenia Komisji Kultury i Promocji.   

 

Ad- pkt 2  

 Komisja Kultury i Promocji Rady Miejskiej w Radomiu zaopiniowała n/w projekty 

uchwał w sprawie:   

 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Czerwińska odczytała projekt uchwały na 

druku Nr 325 w sprawie nadania nazwy oraz zmiany przebiegu ulic w mieście 

nadaje się dla ulicy urządzonej na odcinku od ronda im. S. Mikołajczyka do ulicy 

Szklanej nazwę Andrzeja Wajdy (nazwa skrócona: Wajdy). Nie ma pytań. 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie – 2 radnych za, 1 radny przeciw,       

2 radnych wstrzymało się od głosu. Opinia pozytywna. druk nr 325 - opinię  Nr 13  

Komisji Kultury i Promocji Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu. 

 

Kolejny projekt uchwały na druku Nr 326 w sprawie nadania nazwy dla ronda w 

mieście Radomiu – dla ronda urządzonego u zbiegu ulic: Żeromskiego i Szklanej, 

nazwę – dr Krystyny Zapały ( nazwa skrócona: dr Zapały) odczytała  

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Czerwińska. Nie ma pytań. Przewodnicząca 

Komisji zarządziła głosowanie – 5 radnych za, 0 radnych przeciw, 0 radnych 

wstrzymało się od głosu. Opinia pozytywna - opinię  Nr 13  Komisji Kultury i 

Promocji Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu.   

 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Czerwińska odczytała projekt uchwały na 

druku Nr 327 w sprawie nadania nazwy dla ronda w mieście Radomiu – dla ronda 

urządzonego u zbiegu ulic: Wierzbickiej i A. Walentynowicz, nazwę – Antoniego 

Jacka Jerza  (nazwa skrócona: Jerza). Nie ma pytań. Przewodnicząca Komisji 

zarządziła głosowanie – 5 radnych za, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się 

od głosu. Opinia pozytywna - opinię  Nr 13  Komisji Kultury i Promocji Rady 

Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu.   

    

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Czerwińska odczytała projekt uchwały na 

druku Nr 328 w sprawie zmiany nazwy ulicy w mieście Radomiu – zmienia się 

nazwę ulicy położonej w Radomiu, urządzonej na odcinku pomiędzy ulicami: 

Aleksandra Tybla i Jacka Malczewskiego z ul. Dzikiej na ul. ojca Huberta Czumy     

( skrócona nazwa: o. Czumy) -   druk nr 328. Nie ma pytań. Przewodnicząca Komisji 

zarządziła głosowanie – 5 radnych za, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się 

od głosu. Opinia pozytywna - opinię  Nr 13  Komisji Kultury i Promocji Rady 

Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu.   

 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Czerwińska nie wiem, czy będziemy 

procedowali w sprawie powołania Doraźnej Komisji Rady Miejskiej w Radomiu ds. 

Opracowania Systemu Znaków  i Symboli Samorządowych Miasta Radomia, bo  jest 

nas troszkę za mało. Radny Adam Bocheński – musimy poczekać, aż będą 



wszyscy radni. Radna Magdalena Lasota  - my już mamy wytypowane osoby do tej 

Komisji, nie wiem jak Państwo, czy chcielibyście to przedyskutować w Klubie. 

Komisja będzie składać się z radnych, ale dodatkowo będzie mogła powoływać 

ekspertów po ustaleniu budżetu. My dzisiaj tylko możemy wydać opinię w sprawie 

powołania tej Komisji, a skład będzie wybierany dopiero na sesji. Przewodnicząca 

Komisji Pani Ewa Czerwińska to przejdźmy do głosowania nad projektem uchwały 

w sprawie powołania Doraźnej Komisji Rady Miejskiej w Radomiu ds. Opracowania 

Systemu Znaków  i Symboli Samorządowych Miasta Radomia. Przewodnicząca 

Komisji zarządziła głosowanie – 5 radnych za, 0 radnych przeciw, 0 radnych 

wstrzymało się od głosu. Opinia pozytywna. Opinię Nr 17  Komisji Kultury               

i Promocji Rady Miejskiej   w Radomiu dołączono do protokołu. Przewodnicząca 

Komisji Pani Ewa Czerwińska - mamy jeszcze projekt w sprawie wyboru 

Przewodniczącego tej Komisji. Radna Magdalena Lasota  - tutaj to myślę, że taki 

projekt uchwały jest nam niepotrzebny, bo Przewodniczącego będziemy wybierali na 

sesji. 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Czerwińska - mamy Pana Łukasza Horwata 

Dyrektora Wydziału Geodezji, a interesuje nas sprawa przygotowanie projektu 

uchwały w sprawie nadania nazwy dla ogólnodostępnej drogi dojazdowej, 

zlokalizowanej na terenie lotniska – łączącej ulicę Lubelską z budynkiem  terminala  

lotniska cywilnego Radom – Sadków im. Gen Andrzeja Błasika, zgodnie z 

wnioskiem Nr 6/2014 Wydziału Geodezji  z dnia 22 września 2014 roku oraz 

pozytywną opinią Nr 3  Komisji Kultury i Promocji z dnia 18 grudnia 2014 roku. 

Czym ta ulica różni się od pozostałych? Łukasz Horwat – Dyrektor Wydziału 

Geodezji – według przygotowanego projektu uchwały z 2015 roku, przebieg ulicy, dla 

której zaproponowano nazwę prowadził do istniejącego wówczas budynku terminala 

Portu Lotniczego. W chwili obecnej, na części dawnego terenu Portu Lotniczego, po 

którym przebiegała droga, dla której zaproponowano nazwę, realizowana jest nowa 

inwestycja, obejmująca m.in. budowę budynku terminala pasażerskiego, placu 

techniczno – dostawczego, połączonego z układem drogowym Portu Lotniczego 

Radom – Sadków. Z informacji jaką posiadamy wynika, że dojazd do budynku 

terminala odbywał się będzie nowym układem komunikacyjnym, który dodatkowo 

prowadził będzie do innych budynków służących do obsługi lotniska, dla których 

niezbędne będzie ustalenie numerów porządkowych. Zgodnie z przepisami nadanie 

nazwy może dotyczyć wyłącznie obiektów już istniejących, które są oddane do 

użytkowania, a nie dla obiektów w trakcie realizacji czy projektowania. Dlatego też 

postępowanie o nadanie nazwy dla drogi dojazdowej zlokalizowanej na terenie 

lotniska cywilnego Radom - Sadków możliwe będzie dopiero po wybudowaniu i 

oddaniu do użytkowania nowego układu komunikacyjnego. Radny Łukasz 

Podlewski – czy my możemy mieć takie uzasadnienie na piśmie? Radny Adam 

Bocheński – chciałem to powiedzieć, to co Pan tłumaczył jest logiczne, ale 

faktycznie to jest istotne, ale dobrze, abyśmy my jako Komisja mieli to na piśmie. 

Przewodnicząca Komisji Ewa Czerwińska – to przygotujemy taki wniosek do Pana 

Prezydenta. Wniosek następującej treści „Komisja Kultury i Promocji zwraca się  do 

Pana Prezydenta z prośbą o wyjaśnienie  jakie istnieją  przeszkody w sprawie 



przygotowanie projektu uchwały o nadanie nazwy dla ogólnodostępnej drogi 

dojazdowej, zlokalizowanej na terenie lotniska – łączącej ulicę Lubelską z budynkiem  

terminala  lotniska cywilnego Radom – Sadków im. Gen Andrzeja Błasika, zgodnie 

z wnioskiem Nr 6/2014 Wydziału Geodezji  z dnia 22 września 2014 roku oraz 

pozytywną opinią Nr 3  Komisji Kultury i Promocji z dnia 18 grudnia 2014 roku„ 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie – 5 radnych za, 0 radnych przeciw, 0 

radnych wstrzymało się od głosu - wniosek nr  7  Komisji Kultury i Promocji  Rady 

Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu. 

Ad- pkt 3-  Zaopiniowanie wniosków o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta 

Radomia, które wpłynęły do Komisji. Przewodnicząca Komisji Pani Ewa 

Czerwińska  odczytała pierwszy wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela 

Miasta Radomia Teresie Grodzińskiej. Radny Adam Bocheński  przybliżył 

sylwetkę bohaterskiej sanitariuszki, jeśli chodzi o Teresę Grodzińską to ja jeszcze w 

kadencji 2006 – 2010 wnioskowałem o nadanie nazwy ulicy im. Teresy Grodzińskiej. 

Odznaczyła się bohaterską postawą i męczeńsko zginęła.  Jest osobą zasłużoną i 

została pośmiertnie odznaczona krzyżem Virtuti Militari. To tylko przyniesie naszemu 

Miastu splendor.  Przewodnicząca Komisji - jest jeszcze wniosek o nadanie tytułu 

Honorowego Obywatela Miasta Radomia Józefowi Marjańskiemu. Krystyna 

Szczepanik  Kierownik Wydziału Kultury –Pani Teresa Grodzińska i Pan Józef 

Marjański są rodowitymi radomianinami.  Po dyskusji Komisja zdecydowała, aby 

zaopiniować obydwa wnioski. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie nad 

wnioskiem w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta Radomia 

Teresie Grodzińskiej  – 5 radnych za, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się 

od głosu. Komisja Kultury i Promocji  Rady Miejskiej w Radomiu pozytywnie  

zaopiniowała wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Radomia 

Teresie Grodzińskiej.  Opinia pozytywna. Opinię  Nr  14  Komisji Kultury i 

Promocji Rady Miejskiej  w Radomiu dołączono do protokołu. 

 

Kolejny wniosek w sprawie nadania tytułu Honorowego Obywatela Miasta 

Radomia Józefowi Marjańskiemu. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie 

– 5 radnych za, 0 radnych przeciw, 0 radnych wstrzymało się od głosu.  

Komisja Kultury i Promocji  Rady Miejskiej w Radomiu pozytywnie  zaopiniowała 

wniosek o nadanie tytułu Honorowego Obywatela Miasta Radomia Józefowi 

Marjańskiemu. Opinia pozytywna. Opinię  Nr  14  Komisji Kultury i Promocji 

Rady Miejskiej  w Radomiu dołączono do protokołu.  Radny Adam Bocheński – to 

spróbujmy zasięgnąć opinii naszej prawniczki w sprawie honorowego obywatelstwa – 

czy może być dwie osoby/. 

 

Ad- pkt 3 pisma, które wpłynęły do Komisji. Pierwsze pismo z dnia 20.08.2020 roku 

w sprawie planowanego posadowienia pomnika upamiętniającego protest 

radomskich robotników w czerwcu 1976 roku, które wpłynęło od Stowarzyszenia 

Radomski Czerwiec 76. Przewodnicząca Komisji odczytała pismo. Radna 

Magdalena Lasota ale o które Stowarzyszenie chodzi?  Radny Adam Bocheński – 



ale tam jest jakiś spór miedzy panem Kowalskim, a panem Sobierajem. Radna 

Magdalena Lasota, ale mamy za mało informacji, aby wydać jakąkolwiek opinię. Po 

zapoznaniu się z pismem i po dyskusji Komisja postanowiła, aby skierować pismo do 

Stowarzyszenia z prośbą o przedstawienie koncepcji planowanego pomnika – pismo 

dołączono do protokołu. Kolejne pismo od Z-cy Prezydenta Pana Mateusza 

Tyczyńskiego z prośba o wydanie opinii. Przewodnicząca odczytała pismo - zadanie 

zgłoszone do Budżetu Obywatelskiego na 2020 rok, polegające na wykonaniu 

okolicznościowego napisu, upamiętnienia, przypominającego o istnieniu w Radomiu 

w okresie II wojny światowej żydowskiego getta - dotyczy  pisma znak K.414.16. 

2020 z dnia 09.09.2020 roku. Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie – 4 

radnych za, 0 radnych przeciw, 1 radny wstrzymał się od głosu. Opinia pozytywna. 

Opinię Nr 16  Komisji Kultury   i Promocji Rady Miejskiej   w Radomiu dołączono 

do protokołu. 

Kolejne pismo odczytała Przewodnicząca Komisji  Ewa Czerwińska. Pismo 

wpłynęło od Przewodniczącej Rady Miejskiej w Radomiu Pani Kingi Bogusz               

w sprawie zaopiniowania wersji herbu, który miałby zostać umieszczony na sali 

posiedzeń Rady Miejskiej w Radomiu – dotyczy  pisma znak, BRM.0004.61.2020        

z dnia 22.09.2020 roku. Radny Adam Bocheński – wersja uroczysta to ta z labrami, 

ja bym optował bardziej za tą wersją podstawową bez labrów. 

Przewodnicząca Komisji zarządziła głosowanie – 4 radnych za, 0 radnych przeciw,    

1 radny wstrzymał się od głosu. Opinia pozytywna.    Komisja Kultury i Promocji  

pozytywnie zaopiniowała wersję podstawową herbu, który miałby zostać 

umieszczony na sali posiedzeń Rady Miejskiej w Radomiu Opinię Nr 15  Komisji 

Kultury  i Promocji Rady Miejskiej   w Radomiu dołączono do protokołu. 

Przewodnicząca Komisji – Ewa Czerwińska poinformowała o tym, że wpłynęło 

pismo  Przewodniczącego Sejmiku Województwa Mazowieckiego z informacją           

o udzielonych dotacjach na realizację prac konserwatorskich, restauratorskich przy 

zabytkach wpisanych do rejestru zabytków położonych na obszarze województwa 

mazowieckiego - pismo dołączono do protokołu. Kolejne pismo, które wpłynęło do 

Komisji w dniu dzisiejszym – jest to pismo Pani Haliny Gruszka i dotyczy honorowego 

obywatelstwa dla śp. Józefa Marjańskiego. Radny Adam Bocheński – ale tą 

kandydaturę dzisiaj już omawialiśmy- pismo dołączono do protokołu.   

 

Więcej spraw nie było. 

Przewodnicząca Komisji Pani Ewa Czerwińska podziękowała za udział w 
posiedzeniu Komisji  i zamknęła posiedzenie. 
 

 

                                                      Przewodnicząca Komisji Kultury i Promocji 

 

             Ewa Czerwińska 

 

 

 


